4. Bruttoprodukt der Wirtschaftsbereiche nach Wertbestandteilen

in vergleichbaren Preisen (Basis 1967)

Wirtschaftsbereich

1974

Industrie und produzierendes Handwerk

(ohne Bauhandwerk)
Bauwirtschaft..................
Land- und Forstwirtschaft...
Verkehr, Post- und Fernmeldewesen
Binnenhandel ... .
Sonstige produzierende Zweige ..

Wirtschaftsbereiche zusammen

Verrechnungen fur den Produktions-
verbrauch ...

Zusammen

1975V

Industrie und produzierendes Handwerk

(ohne Bauhandwerk)
Bauwirtschaft....
Land- und Forst
Verkehr, Post- und Fernme
Binnenhandel
Sonstige produzierende Zweige ..

Wirtschaftsbereiche zusammen

Verrechnungen fir den Produktions-
verbrauch

Zusammen

5. Index des im Inland verwendeten Nationaleinkommens

in vergleichbaren Preisen (Basis 1967)

Jahr  Basisjahre

1950 1955 1960 1961 1962 1963

Jeweiliges Jahr = 100
1950 100 54 36 35 34 35
1955 184 100 66 65 63 64
1960 281 153 100 99 96 97
1961 284 154 101 100 97 98
1962 293 159 104 103 100 101
1963 289 157 103 102 99 100
1964 306 166 109 108 104 106
1965 323 176 115 114 110 112
1966 343 186 122 121 117 119
1967 359 195 128 126 122 124
1968 368 200 131 130 126 127
1969 400 217 142 141 136 138
1970 429 233 152 151 146 148
1971 442 240 157 156 151 153
1972 466 253 166 164 159 161
1973 497 270 177 175 169 172
1974 526 286 187 185 180 182
1975V 541 294 192 191 185 187

I1. Nationaleinkommen

Bruttoprodukt
Insgesamt Produktionsverbrauch
Insgesamt Abschrei-
bungen auf
Grundmittel
sowie Mieten,
Pachten und
Nutzungs-
entgelte
Millionen Mark
232 925 146 997 10 022
30 617 19 496 882
37 806 22 629 1992
16 868 9 994 2 065
27 023 8 458 1068
4 145 1873 229
349 384 209 447 16 258
— 4932 _
349 384 214 379 16 258
246 971 155 765 10 701
32 565 20 880 940
39 157 24 477 2 129
17 872 10 626 2221
28 281 8 792 1114
4 337 1964 247
369 183 222 504 17 352
- 5018 —
369 183 v 227 522 17 352
1964 1965 1966 1967 1968 1969 1970
33 31 29 28 27 25 23
60 57 54 51 50 46 43
92 87 82 78 76 70 66
93 88 83 79 77 71 66
96 91 85 82 80 73 68
95 90 84 81 79 72 68
100 95 89 85 83 7 71
106 100 94 90 88 81 75
112 106 100 96 93 86 80
117 111 105 100 98 90 84
120 114 107 103 100 92 86
131 124 117 111 109 100 93
140 133 125 119 116 107 100
145 137 129 123 120 111 103
152 144 136 130 127 117 109
162 154 145 138 135 124 116
172 163 153 147 143 132 123
177 167 158 151 147 135 126

Nettoprodukt

Verbrauch von

Material und
roduktiven
eistungen

136 975

193 189

4932
198 121

145 064
19 940
22 348

8 405
7678
1717

205 152

5018
210 170

1971

23 21
42 40
64 60
64 61
66 63
65 62
69 66
73 69
78 74
81 77
83 79
90 86
97 92
100 95
105 100
112 107
119 113
122 116

18 565
2272

139 937

-4 932
135 005

91 206
11 685
14 680
7 246
19 489
2373

146 679

-5 018
141661

20 19
37 35
57 53
57 54
59 56
58 55
62 58
65 61
69 65
72 68
74 70
81 76
86 81
89 84
94 89
100 94
106 100
109 103

37

1972 19'73 1974 1975V



